[image: image1.jpg]

КОРСАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              РЕШЕНИЕ
№ 47 от 17 июля 2023г.                                            Принято на 21-ом заседании   С. Корсаково                                                                         Сельского Совета

Народных депутатов

Об исполнении бюджета Корсаковского

сельского поселения  за 6 месяцев  2023 года

Заслушали   отчёт  бухгалтера Максимовой Елены Анатольевны
        об   исполнении   бюджета   Корсаковского сельского  поселения
        за   6 месяцев 2023 года;

доходная часть бюджета выполнена     на 100,1 %:

при плане 1551,1  тыс. руб.   -  факт составил 1553,4 тыс. руб.

     Расходная   часть бюджета за 6 месяцев 2023 года выполнена
 на 34,5 %, при  4702,8тыс. руб.  –  израсходовано 1626,3 тыс. рублей
     Согласно ст. 43 ч. 5 Положения о бюджетном процессе
в Корсаковском сельском поселении, Корсаковский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:
       1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселения за  6 месяцев 2023 года.

        2. Направить данное постановление в Корсаковский сельский Совет народных депутатов для информации.

  3. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке и   разместить    на официальном  сайте администрации Корсаковского района (www.корсаково57.рф) сельские поселения.

Председатель сельского Совета

народных депутатов                                                         А.А. Савин

[image: image2.jpg]

КОРСАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
№ 47/1 от 17 июля 2023г.                                         Принято на 21-ом заседании   С. Корсаково                                                                         Сельского Совета

Народных депутатов

Об исполнении бюджета Корсаковского

сельского поселения  за 6 месяцев  2023 года

Заслушали   отчёт  бухгалтера Максимовой Елены Анатольевны
        об   исполнении   бюджета   Корсаковского сельского  поселения

        за   6 месяцев 2023 года;

доходная часть бюджета выполнена     на 100,1 %:

при плане 1551,1  тыс. руб.   -  факт составил 1553,4 тыс. руб.

     Расходная   часть бюджета за 6 месяцев 2023 года выполнена
 на 34,5 %, при  4702,8тыс. руб.  –  израсходовано 1626,3 тыс. рублей
     Согласно ст. 43 ч. 5 Положения о бюджетном процессе
в Корсаковском сельском поселении, Корсаковский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:
       1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселения за  6 месяцев 2023 года.

        2. Направить данное постановление в Корсаковский сельский Совет народных депутатов для информации.

  3. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке и   разместить    на официальном  сайте администрации Корсаковского района (www.корсаково57.рф) сельские поселения.

Глава сельского поселения                                               А.А. Савин

                         Приложение 1

к  отчету об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселение за 6 месяцев 2023г.
Исполнение  доходной части бюджета  Корсаковского

сельского поселения  за 6 месяцев 2023г.

( тыс.руб)

	Наименование доходов
	План
	Факт
	% исполн.
	+;-

	Налог на доходы с физических лиц
	195,0
	196,7
	109,0
	-

	Единый сельхозналог
	154,0
	155,5
	154,0
	+1,5

	Налог на имущество
	34,0
	-0,3
	0
	0

	Земельный налог
	251,0
	203,4
	81,0
	-47,6

	Продажа земельных участков
	0
	91,0
	0
	+91,0

	Прочие неналоговые поступления
	10,0
	0
	0
	0

	Итого доходов
	644,0
	646,3
	112,4
	+44,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	368,1
	368,1
	100,0

	Субвенции из бюджета на обеспечение деятельности военкоматов
	81,2
	81,2
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений
	0
	0
	0
	   -

	Прочие межбюджетные трансферты
	457,8
	457,8
	100,0

	ИТОГО безвозмездных поступлений
	907,1
	907,1
	100,0

	Всего
	1551,1
	1553,4
	100,1
	+2,3

 Приложение 2

к  отчету об исполнении бюджета
Корсаковского сельского поселения
за 6 месяцев 2023 года.
Выполнение расходной части бюджета Корсаковского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года
(тыс.руб)

	РЗ
	ПР

	План
	Факт
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	2209,2
	991,6
	45,0

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	714,8
	310,5
	43,4

	Функционирование  местных администраций
	01
	04
	1265,3
	604,3
	47,8

	Обеспечение выборов
	01
	07
	   20,0
	20,0
	0

	Резерв поселения
	01
	11
	     5,0
	0
	0

	Другие общегосударственные

вопросы
	01
	13
	204,1

	56,7
	27,8

	Обеспечение деятельности

военкоматов
	02
	03
	162,3
	70,6
	43,5

	Национальная экономика
	04
	00
	1113,1
	336,3
	30,2

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1112,1
	396,3
	30,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	    1,0
	0
	0

	Жилищно–коммунальное

хозяйство
	05
	00
	1113,9
	186,5
	16,7

	благоустройство
	05
	03
	1113,9
	186,5
	16,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	99,2
	41,3
	41,6

	Физкультура и спорт
	11
	05
	5,0
	0
	0

	ИТОГО

	4702,8

	1626,3
	34,5